令和元年１０月１３日
ボーイスカウト尾張東地区　団委員長各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ボーイスカウト尾張東地区
地区委員長　　平野　嘉彦
地区コミッショナー　　小林　弘幸

「２０１９団サミット４」再開催について（ご案内）

　各位におかれましては、ボーイスカウト運動の普及・発展に多大なるご尽力を賜わり心より感謝申し上げます。
つきましては、令和元年新年号にふさわしく希望に満ち、新しい時代を切り開き、活動的で自立したスカウトを育てるための団運営を目指して「２０１９団サミット４」を下記のとおり開催いたします。
２０１９年日本連盟の最大の課題でもあります「２０２２年までにスカウト運動を活性化させる」のとおり、スカウト運動の活性化は、団内の組織の一部の取り組みでは成し遂げることは難しく、全員が一丸となって運動を進めなければなりません。そのためには現状をよく知り、団委員長だけでなく、他の団委員、隊指導者の方も参加して、「活性化に取り組む団運営」「スカウト教育法を実践する隊活動」をテーマに前向きに話し合います。
お忙しいところ恐縮ですが、なにとぞ団委員長様が率先して、各団より多数のご参加をお願い申し上げます。お申し込みは別紙の要領でお願いします。
台風接近の為、予定の１０月１２日の変更になります
記
[bookmark: _GoBack]　　開催日時　　令和元年１１月３０日（土）９時３０分から１６時３０分（受付９時１５分～）
　　開催場所　　小牧市中部公民館　（ 小牧市小牧五丁目２５３番地）☎0568-75-1861
　　参加資格　　団委員長始め団委員・隊指導者3名以上
　　参加費　　1000円（昼食代を含みます）
　　服　　装　　制服
　　持物　　筆記用具、事前配布の資料、加盟登録審査資料（2019）、団の総会資料、日本連盟規程集
　　　　　　　　マイコップ、スカウト教育法（PDF）各団１部
　　　　　　　　事前配布資料の事前調査課題「活性化施策」自団分各エリア団数分
　　　　　　　　　（北エリア：８枚　中エリア：８枚　東エリア：６枚）
　　申込期限　　別紙申込書にて１１月１０日（日）までにお申込みください。
　　申込先　　尾張東地区団担当コミッショナー　椎葉　育美
　　　　　　　　　E-mail　ikumi.shiiba@gmail.com　　📳090-9179-9977
　　内容　　基調講演　日比野　守 様　（岐阜県連盟コミッショナー）
「スカウト教育法を正しく実践する」
　　　　　　　　エレアごとに討論と作業　活性化に取り組む団運営　　（昼食をはさみ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　スカウト教育法を実践する隊活動
　　　　　　　　まとめの発表

以 上

「２０１９団サミット４」再開催　参加申込書

　　　　　　　　　　　　　　　　団　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　申込責任者
　　　　　　　　　　　　　　　連絡先
　　　　　　               Mail

	NO
	団役務
	氏　　名
	携帯電話番号
	mailアドレス

(小牧市ふれあいセンター)地図[image: ]

image1.emf

image10.emf